
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09-G-14) ) ) 356 6 

JUAN ANTONIO BRANDO ÁLVAREZ 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de 
la compañía KRAUSE NEGOCIOS $. A., de la ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón, aumento de capital 
suscrito y reforma del estatuto otorgada ante la Notaria Suplente Trigésima del cantón Guayaquil, el 7 de febrero de 
2008, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-07294 de 27 de septiembre de 2007; y, ADM-08324 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía KRAUSE NEGOCIOS $. A. en 
MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, b) el aumento del capital suscrito por 
SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en QUINCE MIL acciones de 
CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas, c) el cambio de domicilio de la compañía KRAUSE 
NEGOCIOS $. A., de la ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón; y, d) la reforma del estatuto, en los términos 
constantes en la escritura referida.” 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones 
respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón, en el Registro Mercantil a su cargo, y el 
Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resolución, el primero, y tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

    

    
Ed 

: b. Juan Antonio Brando Álvarez EN a 
SUBD R JURIDICO DE COMPANIAS DE LA INTENDENI JA A, pS 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL Y Y 5% 

RL 
ralia 

Exp. No: 78351 

Trámite 4 7026 (2008) 

+ 3 A 

=7 > a 

A Za 
Ye e linen 

“, ús 

Le ECU EY80 ui EV 

  

    

S 

a 
X> a 
en o 

      

    

   

Y 
N
A
 

$ 

SI
 
ua
ra
gu
n 

LE
N 

A



AEOCGIDO JOSÉ ANTONIO Pelhtos cea 
Bula + PLA RR RL er Eo GU 

da conormidadeon e rural Edad 

Bos la rey force, tetemaida ol ola 

Docioto fupromo 2386, pubicaio en el 
Re tir Cía NO 554 del 12 de ¿Loi de 

19 2, LOY ER, que la fotocopía precc.i.ate. 

commuas”a da 1 fojaís) es exacta y por tanto 
es aer octa y conforme al documento original 

Que 39 118 0xh1510 y que devolví al interosago, 
€ , , 

     

   

      

  

ES. APA RSS 
“AB, JOSÉ ANTONIO PabLsOa dl 

naar AÑ)



+ 

   

  

    NEGOCIOS S.A., que firmo sello'e i : . , 

otorgamiento.- on la ciudad de Guayaquil, el mismo día de su 

  

ABOGADO JOSÉ ANTONIO PAULSON GONEZ 

BOTARIO TRIGESIMO TERCERO DÉL CANTON GUAYAQUIL 

Di conformidad con el numeral $ del Artículo 

18 de la ley Notarial, reformada medicnta 

Decreto Supremo 2385, publicodo en el 

Registro (on 19/1410 da ¿bi de 

1978, LON da ha a et nte, 
; y 

comproitt eL ot ereventro ot -+9 

estaroecia a a A A 

que se me €xiu:0 y G.ac3oivi Cl da > >. 

y 

            
<QNIO Pa 

Py US ! o 2 2 

y E 
E do 
2% e A 

9 ES pos 

e “E AS 
eii ¡nono e / 

o, 

cota 4SET. 2008 o 

   

    

Ap, JOSÉ ANTONIO PAULSON 

NOTARIO XXXUL * 

      

 


